21

talem misericordiam repitantur necessariaz nō habere. **Sicut** et facta resurrexit de mortuoz nō deerūt quib⁹ post penas q̄s patiuntur sp̄us mortuoz. imp̄partiat misericordia r̄ti ignē n̄ mitatur etiū. **Nec** em̄ de quibusdāveracit̄ dicitur qđ nō eis remittat neq; in hoc seculo ne qđ in futuro. nisi essent quibus r̄ si nō in isto tñ remitteat in futuro. **Sed** cum dicitū fuerit a iude ce viuoz atq; mortuoz. venite bñdicti p̄ris mei possidete patum vob̄ regnuz a st̄titutōe mūdi. et alijs ecōtrario. discedite a me maledicti in ignem etiū qui patut est dyabolo. et angelis eius. et ibūt isti in suppliciū etiū. suū si autē in vitam etiā. nimis pl̄umptōnis ē dicē cuīq; eoz etiū suppliciū nō futurū quos deus iuturos in suppliciū dixit eternū. et p̄ huius pl̄umptōis pluashōem facere. vt de ipa q̄ eg vita. vel desp̄petur vel dubiteat etiā. **Nemo** itaq; sic intelligat psalmū canētem. nūquid obliuiscet misereri deus. à otinebit in ira sua miseratōes suas. vt opinēt de homib⁹ bonis verā de malis fallam. aut de bonis homib⁹ et mal⁹ angelis veram. de mal⁹ aut homib⁹ fallam dei esse sentētiā. **Hoc** em̄ qđ ait psalm⁹ ad vasa misericordie pertinet. et ad filios p̄missionis quoz erat vn⁹ etiam ip̄e ap̄heta. **A**ui cui dix̄ isset. nūquid obliuiscet misereri deus. aut cotinebit in ira sua miseratōes suas. otinuo subfecit. **E**t dixi nūc cepi. h̄ est immutatō dextere excelsi. Exposuit p̄fecto quid dixerit. nunq; qđ otinebit mira sua miseratōes suas. **T**ra ei dei est etiā ista vita mortal. vbi homo vanitati simil fēcū ē. dies ei⁹ velut vmbra p̄tereūt. In qua tñ ira nō obliuiscet misereri deus. faciendo solem suū oriri sup bonos et malos et pluendo sup iustos et iniustos. **A**c sic nō otinet in tra sua miseratōes suas. maxieq; meo qđ ex p̄sist hic psalm⁹ dicēdo. nūc cepi. h̄ est immutatio dextere excelsi. **Q**uoniam hac ipsa erūnōs vita que ira dei ē. vasa misericordie mutat in melius. quāuis adhuc in huius corrūptiōis miseria maneat ira eius. q̄i nec in ipsa ira sua otinet miseratōes suas. **C**um ḡisto mōopleatur diuinū illius cāticī veritas nō est eaz necesse etiam illie intelligi. vbi nō pertinet ad ciuitatē dīi semp̄tēno supplicio. o p̄mitēt. **Sed** quibus placet ista iniam vlḡ ad illa impioz formēt p̄dere. saltem sic intelligat. vt manete in eis ira dei. que in cēno est p̄niciata supplicio. nō otineat deus in hac ira sua miseratōes suas. et faciat eos nō tāta quāta digni sunt penaz atrocitate cruciari. nō vt eas penas. vel nū quaz subeāt. vel aliquādo simāt. s̄. vt eas mitiores. q̄ merita sunt eoz lemores q̄ patiāt̄ur. **Sic** em̄ et ira dei manebit. et in ipa ira sua miseratōes suas nō otinebit. **A**d qui-

dem nō ideo affirmo qm̄ nō refuto. **Ceterz** eos qui putāt miaciter porius q̄s veraciē dictum discedite a me maledicti in ignē etiū. et ibūt isti in suppliciū etiū. et cruciabūtur in secula seculoz. et vermis eoz nō moriet̄ et ignis eoz n̄ extingueat. et cēta h̄mōt; nō tā ego qm̄ ipsa scriptura diuina planissime atz plenissime redaguit. ac refellit. **M**iniuite quippe in hac vita egerūt penitētiā. et ideo fructuosam. velut in hoc agro semiantes in quo deus voluit cū laēmis semiarī quod postea cum leticiā mette ret. **E**t tamē q̄s negabīt qđ dñs p̄dixit in eis fuisse op̄letum. n̄ parum adūrat quēadmodū peccatores deus nō solum irat⁹. verum etiaz miseratus eūt̄at. **E**utuntur enim peccatores duob⁹ modis. aut sicut sodomite vt p̄ peccatis suis ip̄i homies puniātur. aut sicut niniute. vt ip̄a hoīm peccata penitēdo destruātur. **F**actuz est ḡ quod p̄dixit deus. eūsa est niniute que mala erat. et bona edificata est que nō erat. **P**erātibus em̄ menibus atz domibus. eūsa est ciuitas inditis morib⁹. ac sic quāvis p̄pheta fuerat orat̄status. q̄r nō est factum qđ illi homies timuerūt illo p̄phetāte futuruz factūt̄ ē tamē qđ fuerat deo p̄sciēte p̄dīdū. qm̄ nouerat qui p̄dixit. quomō in melius esset implēdū. **V**t autē nouerit isti in pueruz misericordes quo p̄tineat qđ scriptum est. q̄z magna multitudō dulcedis tui dñe. quā abscondisti timētibus te. legāt̄ quod sequit̄. p̄fecisti autē sperātibus in te. **N**uid ē abscondisti timētibus. p̄fecisti sperātibus. n̄ qui a illis q̄ timore penaz suam iusticiā volūt ostiūre que in lēge est. nō est iusticia dei dulcis q̄r nesciūt eaz. **N**on em̄ gustauerūt eam. **I**n se nāq; sperat n̄ in ipso. et ideo eis abscondit̄ multitudō dulcedinis dei. qm̄ timēt qđ em̄ deum. sed illo timore buili q̄ nō est in caritate. q̄r p̄fecta caritas foras mittit timorem. **D**eo sperātibus in eū p̄ficit dulcedim suaz inspirādo eis caritatē suam. vt timore casto nō quem caritas foras mittit. sed p̄manēt in seculuz seculi cum gloriat̄ur in domio gloriat̄ur. **J**usticia q̄p̄ dei xp̄us est. qui factus est nob̄ heut dicit apl̄ssa p̄ciētia a deo et iusticia et sanctificatio. et idem p̄tio. vt quēadmoduz scriptum est. qui gloria tur in domio gloriatur. **N**āc dei iusticiā quā donat gratia sine meritis. nesciūt illi q̄ suam iusticiam volūt ostiūe. **T**idco iusticie dei qđ xp̄s est nō sūt sb̄edi. **I**nq̄ iusticia ē mulae m̄l titudo dulcedinis dei. p̄pter quam dīz in psalmo. **O**ultate et videte. quoniam dulcis ē dominus. **E**t hāc qđ em̄ in hac pegrinatē ḡstan tes nō ad saciatatē sumētes. eslurimus eaz potius ac sitimus. vt ea postea saturēmur. cum videbimus eum sicuti ē. et implebitur quod

Scriptus est: saturabor cum manifestabim̄ gloria tua. Ita perficit Christus multam multititudinem dulcedis sue speratisbus in eum. Porro atque etiam quā illi putat dulcediem suā deus abscondit timetibus eum: quod nō est impios dānaturus. ut hoc nescieres: et dānari timētes recte viuant. ac sic possint esse quod orient per nō recte viuentibus. quō eam perficit speratisbus in eis. quādō quidē sic somniat per hanc dulcediem nō dānaturus ē eos quod nō sperat in eum. Illa igit̄ ei⁹ dulcedo quod ratuit quā perficit sperantibus in eum: nō quā p̄ficerē putat ostennetibus et blasphematis⁹ eū. Frustra itaque homo post hunc corpus inquit. quod in hunc corpore sibi sp̄are neglexit. Illud igit̄ apostolicū. ocluſit enim deus omnes in infidelitate ut om̄is misereat: nō igit̄ id eo dēmet⁹ quod ne niem sit dānaturus: sed supius appetet unde fit dīcū. Namcū de iudeis postea credidit apostolus loquetur ad ḡetes: ad quos utique iaz credentes scriberet epistolas. sicut enim vos m̄q̄ aliquādō nō credidistis deo: nūc at miscōiaz osecuti estis illoꝝ incredulitate: sic et hī nūc nō crediderūt in v̄ram misericordiam: ut et ipsi misericordia osequātur. Deinde subiecit vñ isti sibi errādo blandiūt. atque ait. Ocluſit enim deus om̄is in infidelitate: ut om̄is misereatur. Quos oēs nisi de quib⁹ loquebat tānq̄ dices et vos et illos. Deusq; et gentiles et iudeos quos perficiuit et p̄destinavit cōformes imaginis filij sui: om̄is in infidelitate ocluſit ut de amaritudine infidelitatis sue penitēdo ofuhi: et ad dulcedinem misericordie dei credēdo nūsi: clama. rēt illud in psalmo. q̄ multa multitudine dulcedinis tue domine quam abscondisti timētib⁹ te. perficisti at speratisbus nō in se sed in te. Minima et misereat vasorum misericordie. Quid ē om̄is. Et ex quo ex ḡetib⁹ et ex iudeis p̄destinavit. vocavit. iustificavit. glorificavit. nō om̄is hominū sed istoz omnium nemini dānaturus.

**C.** Ed iam rūdeamus eriaz illis qui nō solū dyabolo et angelis eius sūc nec isti. sed nec ipsis quādem om̄ibus hominibus liberatōem ab ēeno igne p̄mitunt. verū eis tū qui xp̄i baptismate abluti. et corporis eius et sanguis p̄ticipes facti sunt. quomodo liboz vixerint. in qua cūq̄ heresi vel impietate fuerit. Sed contradicit eis apostolus dicens. Anifesta autē sunt opera carnis: que sūt fornicatio. immundicia. luxuria. ydoloz. fuitus. veneficia. inimicicia. otentias. emulatōes. animositas. dissensiones. hereses. iniuriae. ebrietates. om̄es satōes. et his similia. que p̄dico vobis siue p̄di xi. quoniam qui talia agūt regnum dei nō possit debūt. Hec p̄fectio apostolica falsa ē sententia. si tales post quātlibz tempa liberati regnū.

dei possidebūt. Sed quā falsa nō est. p̄fectio regnū dei nō possidebūt. Et si regnū dei possidente nunq̄ erūt ētō suppicio tenebūt. quā nō ē locus mediū vbi nō sit in suppicio qui illo nō fuit ostiūt in regno. Quā obrem quod ait dñs ihesu. hic ep̄panis qui de celo descendit. ve hi quis ex ipso māducauit nō moriat. rego suis panis viuus qui de celo descendit. si q̄s manducat ex hunc pane viuet in ētūm. quomodo sit ac cipidūm merito querit. Et ab istis quidē quibus nūc rūdemus hūc intellectus auferūt illi quib⁹ deinde respēdendūt. Et hī sunt autē quā hāc liberatōem nec oībus hūtib⁹ sacmētūba p̄fismatis. et eo p̄ḡ xp̄i. sed solis catholicis quā uia male viuentibus pollicētūr. quod nō solo māq̄ unt sacramēto. sed re ipa māducauerūt corp⁹ xp̄i. in ipo sez eius corpe ostiūt. De quo corpore ait ap̄ls. Vnus panis vnuz. corpus mul̄ti sumus. Qui ḡē m̄ eius corporis vmeate id est in xp̄ianoz compage mēbroz. cuius corporis sacmētūm sīdeles comunicātēt. vlt̄ altari sumere osueuerūt. ipē vero dicēdus est māducare corpus xp̄i. et bibere sanguinem xp̄i. Ac p̄ hoc heretici et scismatici ab hūius vnitate corporis separati. possunt idem p̄cipe sacramētūm. sed nō sibi vtile imo vero etiam sibi noxiuz. quo iudicetur grauius. q̄z vel tardius liberetur. Non sunt enim in eo vinculo pacis quod illo exp̄mēt sacmētū. Sed rursus etiam isti qui recte intellegūt nō dicēdūt esse māducare corpus xp̄i. qui in corpore nō exp̄mō recte p̄mititur eis qui vel in heresim vel etiam in ḡetilium sup̄sticioz ex illius corporis vnitate labūt. liberatōem quā docet ab ētō igne suppicio. p̄mis quā debet attendere quod sit intolerabile atq̄ a sana doct̄na nimis deūnum vt multi ac pene om̄es qui h̄e reses impias odiderūt. exēutes de catholicā ecclā. et facti sūt hēbāches meliores habeat casū qm̄ hī qui nunq̄ fuerūt catholicī. cum in eoz laqueos incidissent: si illos heretarchas hoc facit liberare a suppicio semp̄ieno quod in catholicā ecclā baptizati sunt. et sacmētū corporis xp̄i in vero xp̄i corpore p̄mititus accepērūt cum peior utiq̄ sit debor: fidei. et ex debetore oppugnator: eius effectus quā ille qui nō dese ruit quod nunq̄ tenuit. Deinde ethis occurrit apostolus eadem ḥba p̄ferēs. et enumera tis illis carnis opib⁹ eadē veritate p̄dicens quoniam quā talia agūt regnum dei nō posside bunt. Vnde nec illi in p̄ditis. et dānabilibus morib⁹ dīcēt esse secuta qui usq; in finem quidē reluit in cōmūnione ecclāe catholicē p̄seuerāt. intrūctes quod dīcūt ē p̄seuerāuit usq; in finem salutē erit: et p̄ vite iniqtatē ipam vite iusticiam quod eis xp̄us est deserūt siue fornicādo siue alias īmundicias flagitioz quas nec